
Zahájení XXIII. ročníku Debatní ligy – školení debatérů – OPEN GATE 
Debatní klub Gymnázia Brno-Řečkovice a Asociace debatních klubů, z.s. vás zvou  na školení debatérů, které se 
uskuteční 15.-17. září 2017 v Babicích u Prahy na Open Gate School. 

Co je to debatování? 
Debatování je diskutování na kontroverzní témata podle daných pravidel. Právě debatování rozvijí dovednosti, 
které jsou dnes klíčové, ale vzdělávací plány na ně příliš nemyslí – kritické myšlení, práci se zdroji, věcnou 
argumentaci, odhalování argumentačních klamů, řečnické schopnosti a prohlubuje znalosti o debatované 
problematice, a to z obou stran pohledu. No a navíc  je to samozřejmě i super zábava a turnaje jsou místem, kde 
každý pozná spoustu nových lidí a míst a přiveze si spoustu zážitků! 

Školení debatérů 

Je jedinečnou příležitostí, jak si pod vedením metodiků Ředitelství soutěží osvojit nové debatní schopnosti a 
dovednosti. Začínající debatéry čekají celkem čtyři školící bloky a dvě debaty, v nichž budou moci otestovat své 
nově nabyté zkušenosti. Detailní informace naleznete na www.debatovani.cz. 

Proč přijet? 
Kromě možnosti naučit se debatovat, jsou školení a debaty na Open Gate známé svou pohodovou atmosférou a 
sportovně laděným doprovodným programem. Můžete se také těšit na zajímavá a zábavná témata. 

Ubytování, stravování a doprava 

Sraz je v pátek 23. září v 10:15 ve vestibulu brněnského hlavního nádraží. Do Prahy se pojede vlakem, poté 
autobusem. Účastníci jsou omluveni z veškerého vyučování v tento den. Ubytování  je zajištěno na moderních 
kolejích Open Gate. Stravování proběhne formou plné penze od páteční večeře po nedělní oběd. Předpokládaný 
návrat  v neděli do Brna je  po páté hodině.  

Volný čas 
Open Gate se nachází uprostřed krásných lesů, kam se můžete vypravit na procházku, nebo zde můžete plně využít 
nabízený servis (kulečník, air-hockey, atletický ovál, wifi ...). Na sobotní večer je připraven program pro všechny 
debatéry i rozhodčí. 

Platby za pobyt na turnaji a dopravu 
 750 Kč za startovné, ubytování a stravu (hradí se na účet ADK) 
 cca.  500 Kč jako jízdné – bude se hradit hotově ve škole, ne ADK 
Tyto náklady po skončení akce z 50 % proplácí Studijní nadační fond Gymnázia Brno-Řečkovice. 

Částku 750 Kč uhraďte do pátku 8. září 2017na účet č. 2100403113/2010.  Do poznámky pro příjemce 
uveďte „OPEN GATE“ a jméno debatéra. 

V případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte obrátit na Prokopa Maršíka (SEP A, email:  prokopmarsik@seznam.cz, 
mobil: 733227093) nebo Mgr. Tomáše Procházku (kabinet ČJ a NJ, email: prochazka@gyrec.cz) 

PŘIHLÁŠKU PŘINESTE VYPLNĚNOU MGR. TOMÁŠI PROCHÁZKOVI NEJPOZDĚJI DO PÁTKU 8.9.2017 10:00! 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Přihláška 
Jméno a příjmení:______________________________________________________ Třída: _____________________ Věk: _______ let 
Poznámka – např. úprava stravování, alergie… :__________________________________________________________________ 

Přihlašuji své dítě a souhlasím s tím, aby se zúčastnilo školení debatérů na OPEN GATE, které se koná ve dnech 15.-
17.9. v Babicích u Prahy. Jsem si vědom(a), že pokud mé dítě nedorazí na turnaj nebo bude odhlášeno po 8.9.2017, 
uhradí stornopoplatek podle výnosu prezidenta ADK č. 5/2017 a zároveň i jízdné v plné výši.  

V ________________ dne _ _ . _ _ . _ _ _ _ 

_______________________________ 

                                                                                                                                                             podpis zákonného zástupce 


